

Politisk plattform for perioden 2023 – 2027

mellom

Senterpartiet, Høyre, Sosialistisk Venstreparti og Kristelig folkeparti.

for kommunestyreperioden 2023-2027

Partiene er innforstått med den økonomiske situasjonen kommunen er kommet opp i. Dette politiske samarbeidet vil stå for en ansvarlig økonomisk politikk som bringer økonomien i balanse.

Samarbeidsgruppen aksepterer at eiendomsskatt er nødvendig, slik kommunens økonomiske situasjon er nå, men vil ha som mål å fjerne eiendomsskatt på bolig og fritidseiendom i perioden.

Endret demografi tilsier også økt behov for kommunale tjenester, og de statlige rammene er for lave. Det skal jobbes mot myndighetene for å rette fokus på disse utfordringene.

Vi vil at kommunen skal være preget av åpenhetskultur, også i politiske prosesser.

Slik verdenssituasjonen er vil det fortsatt være behov for å ta imot flyktninger. Meløy skal være aktiv å ta ansvar for å skape trygghet til mennesker på flukt.

Kommunens ansatte, vår viktigste ressurs.

Meløy kommune skal ta vare på sine ansatte – menneskene er vår viktigste ressurs!

Trepartssamarbeidet videreføres. I endringsprosesser må de ansatte involveres, og man skal ha tydelig mål og rammevilkår som er forankret i organisasjonen. Kompetanse, HMS og oppfølging av sykefravær skal prioriteres. Lærlinger er en viktig ressurs, og det skal fortsatt være mange lærlingeplasser i kommunen. Kompetanseheving og etterutdanning er viktig i ei tid der det er store forventninger til omstillingsevne, dette vil vi satse på. Det skal jobbes for å få flest mulige heltidsstillinger.

Det må jobbes med rekruttering av fagpersonell innenfor flere kritiske områder, blant annet oppvekst og helse. Egne ansatte skal motiveres til å ta høyere utdanning for å redusere antall dispensasjoner, og det må være gode ordninger for ansatte som ønsker å ta videreutdanning. Vi skal ha ordnede ansettelsesprosesser og forutsigbare og rettferdige lønnsfastsettelse. Kommunen som arbeidsgiver må være konkurransedyktig i arbeidsmarkedet og en attraktiv arbeidsgiver

Gode arbeidstidsordninger og en akseptabel arbeidsbelastning kan være faktorer som reduserer det høye sykefraværet. Et viktig tiltak kan være å øke grunnbemanning innenfor omsorg og oppvekst.

Vi vil satse på å utnytte de faglige ressursene som finnes i alle områder mer effektivt. Tjenestene må organiseres slik at kompetanse utnyttes best mulig. Det skal være kvalitet i tjenestene, bruk av ufaglærte i fagstillinger bør ned på et minimum. Vi ønsker å lytte til - og ta hensyn til - faglige anbefalinger i våre beslutninger. Vi vil være villige til å se på strukturer i alle tjenester for å utnytte kompetansestillinger best mulig, og skape gode og sterke fagmiljøer.

Alle bygdene i Meløy er like viktige og skal utvikles i tråd med bygdens egenart. Et sterkt kommunesenter med gode service- og tjenestepunkter vil gagne hele kommunen. Vi vil at dette skal gjøres som et samarbeid mellom kommunen og private aktører.

Hott

PEJ

WTA

JK

Vi skal i perioden utarbeide en plan for naturmangfold.

Vi vil ellers la kommuneplanens samfunnsdel være førende for vår politikk i denne perioden.

Helse og omsorg:

Vi skal ha to sykehjem i kommunen, Vallsjøen omsorgssenter og Meløy helse og velferdssenter. Vallsjøen omsorgssenter utvikles til å være et botilbud/sykehjem som spesialiserer seg på demensomsorg.

Det må etableres botilbud med heldøgnsbasert omsorg der beboerne kan ha trygghet i et fellesskap. Dette skal bygge på kunnskap som ligger i kommuneplan for helse, omsorg og velferd. Mestring og livskvalitet hele livet 2019 -2026. Husbankens regler for bygging av heldøgns omsorgsboliger følges.

Velferdsteknologi er fremtiden, og et viktig verktøy for å utnytte knappe ressurser enda bedre. Integrering av velferdsteknologi vil bidra til en tryggere og enklere hverdag både for brukere, pårørende og omsorgspersonell.

Legetjenesten i Meløy er viktig for alle innbyggerne. Eventuelt endring av dagens struktur må gi økonomisk gevinst og god kvalitet for innbyggerne i Meløy. Stabilitet og forutsigbarhet med leger som kjenner pasientene er noe vi ønsker å legge til rette for.

Tilbudene ved helsestasjonene for barn, ungdom og foreldre må utvides og styrkes. Helsefremmende og forebyggende tilbud er viktig også for de eldre, og må sees i sammenheng med utvikling av de laveste trinnene i omsorgstrappen.

Vi ønsker et tverrfaglig samarbeid der også frivilligheten trekkes inn for å forebygge psykisk uhelse og rus.

Oppvekst – barn og ungdom

Vi vil arbeide mot et attraktivt samfunn der alle bidrar til å løfte barna opp og frem i livet. En god og trygg oppvekst er viktig for at unge har lyst å bli boende i kommunen, eller flytte hjem etter endt utdanning. I bygdene hvor det er stor nedgang i barnetall skal det vurderes etablering av oppvekstsenter. Kretsene skal lyttes til i en slik prosess.

- Modellen «I lag før ongan» med bredt tverrfaglig samarbeid skal brukes som en del av tidlig innsats.
- Leksefri skole for småtrinnet skal utredes.
- Vi vil jobbe med å få realisert en flerbrukshall på Enga skole i samarbeid med frivilligheten og private.
- Meløy Ungdomsråd skal lyttes til og involveres i alle prosesser som angår barn og unge.

Næringsliv

Meløy har et variert og sterkt næringsliv. Meløy skal være en næringsvennlig kommune. Næringslivet skal oppleve at Meløy kommune er en samarbeidspartner i utviklingen av arbeidsplasser.

Vi bor i en kommune der vi har svært gode forutsetninger for å delta i det grønne skiftet. Vi trenger et krafttak for kraft – vi må ha energi til å realisere potensialet i nye næringer. Skal vi hevde oss i konkurransen med andre kommuner må vi være offensive og arbeide aktivt for å bli en attraktiv

Høll

PEO

WA

JK

vertskapskommune for næringsetablering. Dette vil være vesentlig for å snu den negative befolkningsutviklingen. Vi vil jobbe for at fremtidens arbeidsplasser etableres i Meløy, og befeste Meløys posisjon som verdiskaper i en bærekraftig fremtid. Industriutviklingselskapet er et viktig verktøy for å få det til. Vi skal se positiv på alle selskaper som vil etablere seg i Meløy, men vil ikke støtte aktører som har formål å utvinne kryptovaluta. Vi vil ikke ha utredning eller etablering av vindkraft som energikilde i vår kommune.

Primærnæringene er viktige i Meløy. Det skal legges til rette for videreutvikling av landbruket, fiskerihavnene og for mottak av fangst. Oppdrett og havbruk er viktige næringer med høy verdiskaping som er med på å sikre bosetning langs kysten.

Meløy har unike naturopplevelser til glede for fastboende og besøkende. Nasjonalparker og naturmangfoldet gir godt grunnlag for en bærekraftig helårlig turisme med samarbeidende aktører som vil utvikle et variert tilbud. Vi vil jobbe for at Fykantrappa åpnes for allmenn ferdsel. Å få på plass en tydelig besøksstrategi og profilering av nasjonalparkene blir viktig i perioden.

Bolig

Bolig er en menneskerett og viktig forutsetning for å kunne leve et godt liv.

Alle våre innbyggere skal ha en trygg og verdig bolig.

Vi skal følge opp boligplanen og invitere til privat-offentlig samarbeid om boligbygging. Alle som ønsker å kjøpe, bygge eller leie bolig i kommunen skal få informasjon om ledige hus, tomter og utleieboliger. Utbyggere skal få informasjon om faglig og økonomisk samarbeid og virkemidler, og hurtig veiledning i plan- og byggesaker.

Det skal vurderes fritak fra eiendomsskatt for nybygde boliger.

Jobbe for å realisere innbyggertilskudd til førstegangsetablerere.

Samferdsel

Gode og trygge kommunikasjoner er avgjørende for den enkelte og familier, næringsliv og det offentlige. Vi vil prioritere godt og jevnlig vedlikehold av kommunale veier.

I samarbeid med fylkeskommunen vil vi ha fokus på

- Gjennomføring av utbedring Ørnes – Glombergene FV17
- Videre utbedring av FV17, og prosjektering og gjennomføring av tverrtunell Storvik-Bjæringen, og kryssing av Holandsfjorden
- Opprettholde og utvikle gode kollektivtilbud, både på sjø og land, med krav til kvalitet på materiell og økt ruteproduksjon.
- Jobbe for å re-etablere fergetilbud til Støtt
- Få åpnet venteromstilbud på Ørnes
- Bygdebåt og «hent-meg»-ordning
- Prioritere gang og sykkelvei prosjekt for å sikre trygge skoleveier.

Gruppen vil jobbe mot fylke og stat for å øke de økonomiske rammene for samferdsel og kommunikasjon.

Et velfungerende samfunn er avhengig av trafiksikre veier og gode kommunikasjoner med buss, ferge og båt-tilbud for innbyggere og næringsliv.

Holt

PEo

WFA

tt

Kommunalt eierskap

Gruppen ønsker et profesjonelt og aktivt eierskap i våre kommunale selskap. Selskapene som er en viktig ressurs for innbyggere i Meløy kommune skal det satses ekstra på.

Selskap og eiendommer som ikke havner innenfor våre behov og kjernevirksomhet skal vurderes avhendet.

Ørnes den 14. desember 2023



Meløy Sp



Meløy H



Meløy SV



Meløy KrF